
Id: RFHPC-CVOFL-KYMMA-XYQFF-UJNYW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/634/10
RADY GMINY CZERNICHÓW

z dnia 20 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) 

Rada Gminy Czernichów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.873, z późn. zm.); 

2)organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 
3 ust. 2 ustawy oraz prowadzące działalność pożytku publicznego podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy; 

3)gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czernichów; 

4)wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czernichów; 

5)radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Czernichów; 

6)urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Czernichów; 

7)projekcie – należy przez to rozumieć projekt uchwały mającej charakter aktu prawa miejscowego, zgodnie z art. 
40 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym; 

8)projektodawcy – należy przez to rozumieć podmiot posiadający zgodnie ze Statutem Gminy Czernichów prawo 
inicjatywy uchwałodawczej, który wnosi dany projekt do rady. 

§ 2. W celu zapewnienia organizacjom pozarządowym udziału w stanowieniu prawa miejscowego konsultuje 
się z nimi projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 3. Konsultacje, o których mowa w § 2, przeprowadza się w następujący sposób: 

1)Przeprowadzenie konsultacji zarządza wójt, określając ich przedmiot, formę i termin. 

2)Zawiadomienie o prowadzeniu konsultacji zamieszcza się wraz z tekstem projektu będącego przedmiotem 
konsultacji w biuletynie informacji publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

3)Uprawnione do udziału w konsultacjach są te organizacje pozarządowe, których działalności statutowej dotyczy 
przedstawiony do konsultacji projekt. 

4)Przewiduje się następujące formy prowadzenia konsultacji: 

a) przedstawienie przez organizacje pozarządowe na piśmie ich opinii i uwag do projektu oraz propozycji 
zmian; 

b) spotkanie dyskusyjne projektodawcy lub jego przedstawiciela z organizacjami pozarządowymi, zakończone 
sformułowaniem do protokołu wspólnego stanowiska lub stanowisk odrębnych organizacji pozarządowych. 

5)Konsultacje są ważne bez względu na liczbę organizacji pozarządowych w nich uczestniczących. 

§ 4. 1. Organizacje pozarządowe zainteresowane udziałem w konsultowaniu projektów w dziedzinach 
dotyczących ich działalności statutowej mogą złożyć w urzędzie wniosek o zawiadamianie ich każdorazowo 
o zarządzeniu przez wójta konsultacji, podając zakres swojej działalności statutowej i wskazując sposób 
zawiadamiania. 



Id: RFHPC-CVOFL-KYMMA-XYQFF-UJNYW. Podpisany Strona 2

2. Równocześnie z podaniem do publicznej wiadomości zawiadomienia o prowadzeniu konsultacji wójt 
przekazuje to zawiadomienie organizacjom pozarządowym, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem § 3 pkt 3. 

§ 5. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla projektodawcy ani dla rady. 

2. Projektodawca może zdecydować czy i w jakim zakresie uwzględni wniesione w trakcie konsultacji uwagi 
i propozycje zmian w projekcie, zanim zostanie on przedłożony radzie. 

§ 6. 1. Wójt sporządza sprawozdanie z konsultacji, zawierające w szczególności informacje o: 

a) przedmiocie, formie i terminach przeprowadzenia konsultacji; 

b) organizacjach pozarządowych uczestniczących w konsultacjach; 

c) zgłoszonych opiniach i uwagach do projektu oraz propozycjach zmian; 

d) wniesionych w wyniku konsultacji zmianach w projekcie. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 wójt przekazuje radzie w miarę możliwości wraz z materiałami na 
sesję, jednak nie później niż na sesji przed przystąpieniem do rozpatrywania projektu. 

3. Sprawozdanie zamieszcza się niezwłocznie w biuletynie informacji publicznej, na stronie internetowej 
gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędu na okres 30 dni. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej Mach


